
 

ROAN LOGISTIC  ·  FICHA TÉCNICA PROFESIONAL 

 

Colágeno con Magnesio 
Naturmil 

 

 Tipo de producto 
Complemento alimenticio 

Composición 
Por comprimido: Colágeno hidrolizado 600 mg, Magnesio 62,5 
mg (16,67% VRN*), Vitamina C (ácido L-ascórbico) 13,33 mg 
(16,67% VRN*). Ingredientes: Colágeno hidrolizado, óxido de 
magnesio, agente de carga: celulosa microcristalina, ácido 
L-ascórbico, antiaglomerantes: sales magnésicas de ácidos 
grasos (estearato de magnesio), dióxido de silicio. *Valores de 
Referencia de Nutrientes. 

Indicaciones 
Apoyo para la salud de la piel, uñas, cabello, huesos, cartílagos, 
tendones y músculos. Contribuye a la formación normal de 
colágeno para el funcionamiento normal de cartílagos, huesos y 
piel. El Magnesio contribuye al funcionamiento normal de los 
músculos, a la síntesis proteica normal y al mantenimiento de 
los huesos en condiciones normales. Ayuda a reducir el 
cansancio y la fatiga. 

Posología 
Tomar 2 comprimidos 3 veces al día, preferiblemente durante las 
comidas. Si es necesario, se puede tomar hasta 3 comprimidos 
3 veces al día. 

 
Precauciones 

No exceder la dosis recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Tomar durante 
el embarazo o lactancia solo tras consejo de un profesional de la salud. La información proporcionada tiene 
carácter informativo y no debe considerarse sustitutiva de la prescripción, diagnóstico o tratamiento médico. 

Contraindicaciones 

El consumo excesivo puede causar diarrea. No se recomienda en casos de insuficiencia renal, trastornos 
de la función renal o alteraciones en el almacenamiento de hierro (talasemia, hemocromatosis) sin 
consultar a un profesional de la salud. No consumir con quinolonas, tetraciclinas (antibióticos) ni 
anticoagulantes orales. Personas con alergias a los ingredientes o problemas digestivos/estómago sensible 
pueden experimentar hinchazón, diarrea o estreñimiento. 

 
Datos técnicos 

EAN 5605481408335 

Formato 90 comprimidos 

Tipo Complemento alimenticio 

 



 
Peso / Volumen  

Apto para Sin Azúcares, Sin Almidón, Sin Lactosa, Sin Gluten, Tolerado por diabéticos, 
Sin testar en animales, Sin lácteos, Sin soja, Sin levadura, Sin organismos 
genéticamente modificados (OGM). 

País de origen  

Laboratorio Naturmil 

Nº Registro  
 
 
 

** Información técnica destinada a profesionales. Basada en el etiquetado visible del producto. 

 


